
UCHWAŁA NR LIV/430/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 17 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572,1463,1688), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222,art. 235-
237,art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270,1273,1407,1429,1641,1693) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr  XLIV/356/22 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2023 r. zmienionym: 

- uchwałą nr XLV/371/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 9/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- uchwałą nr XLVI/380/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 18/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 24/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 17 marca 2023 r., 

- uchwałą nr XLVII/385/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 28/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2023 r. 

- uchwałą nr XLVIII/393/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

- zarządzeniem nr 35/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 12 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 43/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 45/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 1 czerwca 2023 r., 

- uchwałą nr XLIX/404/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 20 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 46/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 20 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 48/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- uchwałą nr L/413/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 52/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 26 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 53/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 56/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 16 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą nr LII/421/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 1 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 60/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 1 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 62/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 14 września 2023 r., 

- uchwałą nr LIII/424/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 66/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 29 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 68/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 12 października 2023 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 32.066.214,21 zł zastępuje się kwotą 32.158.894,21 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 23.314.534,40 zł, dochody majątkowe w kwocie - 8.844.359,81 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 36.895.779,06 zł zastępuje się kwotą 36.988.459,06 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie –  23.018.377,42 zł, wydatki majątkowe w kwocie – 13.970.081,64 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 4.829.564,85 zł pozostaje bez zmian. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem  Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych 
na 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały." 

5. § 12 otrzymuje brzmienie: "12. Ustala się Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowych Funduszy na 2023 r.: przychody w wysokości 
286.445,00 zł, dochody w wysokości 6.167.752,00 zł, wydatki w wysokości 6.454.197,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 13. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 17
 

października 2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
900 1 630 902,86Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 35 500,00 1 666 402,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90005 38 950,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 13 500,00 52 450,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 38 950,00 0,00 13 500,00 52 450,00

90026 39 640,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 22 000,00 61 640,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 36 000,00 0,00 22 000,00 58 000,00

23 279 034,40razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
983 546,76 0,00 0,00 983 546,76

0,00 35 500,00 23 314 534,40

majątkowe
758 5 292 320,00Różne rozliczenia 0,00 57 180,00 5 349 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75816 5 280 320,00Wpływy do rozliczenia 0,00 57 180,00 5 337 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 5 280 320,00 0,00 57 180,00 5 337 500,00

8 787 179,81razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 575 755,70 0,00 0,00 2 575 755,70

0,00 57 180,00 8 844 359,81

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 066 214,21

3 559 302,46
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 559 302,46

0,00 32 158 894,2192 680,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 17 października 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 537 980,00 1 379 184,07 1 363 134,07 98 512,57 1 264 621,50 0,00 16 050,00 0,00 0,00 0,00 158 795,93 158 795,93 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 500,00 35 500,00 35 500,00 4 200,00 31 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 573 480,00 1 414 684,07 1 398 634,07 102 712,57 1 295 921,50 0,00 16 050,00 0,00 0,00 0,00 158 795,93 158 795,93 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 180 810,01 37 550,00 21 500,00 7 400,00 14 100,00 0,00 16 050,00 0,00 0,00 0,00 143 260,01 143 260,01 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 500,00 13 500,00 13 500,00 4 200,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 194 310,01 51 050,00 35 000,00 11 600,00 23 400,00 0,00 16 050,00 0,00 0,00 0,00 143 260,01 143 260,01 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 14 100,00 14 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 400,00 23 400,00 23 400,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 36 640,00 36 640,00 36 640,00 0,00 36 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 640,00 58 640,00 58 640,00 0,00 58 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 36 640,00 36 640,00 36 640,00 0,00 36 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 640,00 58 640,00 58 640,00 0,00 58 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 609 429,46 817 676,50 256 206,50 24 182,65 232 023,85 561 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 791 752,96 1 791 752,96 707 993,36 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 180,00 57 180,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 666 609,46 817 676,50 256 206,50 24 182,65 232 023,85 561 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 284 154,93 492 401,97 97 776,97 0,00 97 776,97 394 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 791 752,96 1 791 752,96 707 993,36 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 180,00 57 180,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 341 334,93 492 401,97 97 776,97 0,00 97 776,97 394 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 1 039 759,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 039 759,60 1 039 759,60 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 180,00 57 180,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 096 939,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 096 939,60 1 096 939,60 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 895 779,06 22 982 877,42 17 801 367,18 9 660 191,86 8 141 175,32 745 670,20 2 646 250,41 989 589,63 0,00 800 000,00 13 912 901,64 13 912 901,64 3 849 335,50 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 680,00 35 500,00 35 500,00 4 200,00 31 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 180,00 57 180,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 988 459,06 23 018 377,42 17 836 867,18 9 664 391,86 8 172 475,32 745 670,20 2 646 250,41 989 589,63 0,00 800 000,00 13 970 081,64 13 970 081,64 3 849 335,50 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Środki Unia 

Europejska

Urząd 

Marszałkowski

Budżet 

Państwa

Europejski 

Fundusz Rolny Budżet gminy

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

Rządowy Fundusz 

Polski Ład          II 

Edycja

1. 01043 344 400,00 344 400,00

2. 60016 795 323,71 795 323,71

3. 60016 750 000,00 286 445,00 463 555,00

4. 60016 29 850,00 29 850,00

5. 60016 58 669,00 58 669,00

6. 60016 17 000,00 17 000,00

7. 60016 843 252,00 830 252,00 13 000,00

8. 60016 47 183,75 47 183,75

9. 63095 3 111 342,14 2 042 180,70 1 069 161,44

10. 90005 130 960,01 130 960,01

75023
3 290,64 3 290,64

90015 15 535,92 15 535,92

80101 21 898,80 21 898,80

92109 2 120,88 2 120,88

12. 75412 2 452 462,69 314 962,69 2 137 500,00

13. 01044 49 200,00 49 200,00

14. 75411 6 000,00 6 000,00

15. 75405 5 000,00 5 000,00

16. 80101 2 240 000,00 2 240 000,00

17. 92109 802 812,08 371 957,75 430 854,33

18. 92109 1 000 000,00 40 000,00 960 000,00

19. 75095 30 000,00 25 284,00 4 716,00

20. 90005 12 300,00 12 300,00

21. 63095 100 000,00 50 000,00 50 000,00

12 868 601,62 1 116 697,00 2 067 464,70 50 000,00 4 716,00 371 957,75 3 920 266,17 3 097 500,00 2 240 000,00

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki

Dofinansowanie zakupu pompy ciepła dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie

Dofinansowanie zakupu samochodu nieoznakowanego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach

Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach

Budowa świetlicy wiejskiej w Łopatkach Polskich

Zakup oprogrmowania wspomagajacego nawigowanie w budynku 

/Dostępny samorząd/

Razem

Odnawialne źródła energii w Gminie Książki - etap III

11.

Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w gminie Książki – 

etap II

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 r.

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

Planowane źródła finansowania

Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości Osieczek od 

km0+023 do km 1+022. Etap I 

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości Osieczek od km 

1+022 do km 2+021. Etap II

Przebudowa drogi gminnej nr 070448C - ul. Ustronie w Książkach

Rozbudowa dróg gminnych na terenie miejscowości Książki

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Książki w celu efektywności 

energetycznej

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej 

Nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 17 października 2023 r.

Remont drogi gminnej relacji Zaskocz - Łopatki 070416C,070406C w 

km.0+000 do km 2+475

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C - ul. Polna w Książkach

Odnawialne źródła energii - Podniesienie efektywności energetycznej 

poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej

Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Blizno

Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w gminie Książki - 

uzupełnienie infrastruktury sportowo - rekreacyjnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



1. 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1. 60014 284 089,00 284 089,00

2. 75412 624 926,00 624 926,00

3. 75095 0,00 0,00

4. 60014 128 465,02 128 465,02

5. 92109 44 000,00 44 000,00

1 081 480,02 1 081 480,02

WYDATKI     MAJĄTKOWE

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwa inwestycyjna

13 970 081,64

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zakup samochodu 

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zadanie "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1714C Myśliwiec - Zaskocz - Książki od km 3+098 do km 

3+637"

Razem:

Dofinansowanie dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Książkach 

na zakup samochodu pożarniczego

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury na zakup mobilnej 

przyczepy gastronomicznej

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zadanie "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1713C Książki - Kruszyny od km 1+484 do km 2+300"

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Ogółem przychody i dochody 6 454 197,00

Przychody  286 445,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

286 445,00

Dochody 6 167 752,00

600 60016 6350 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 830 252,00

758 75816 6370 Rządowy Fundusz Polski Ład 5 337 500,00

Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Wydatki 6 454 197,00

600 Transport i łączność 1 116 697,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 116 697,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art..236 ust.4 pkt 1 

ustawy)
1 116 697,00

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap II
286 445,00

Remont drogi gminnej relacji Zaskocz - Łopatki 

070416C,070406C w km.0+000 do km 2+475
830 252,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 137 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 137 500,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art..236 ust.4 pkt 1 

ustawy)
2 137 500,00

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach 2 137 500,00

801 Oświata i wychowanie 2 240 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 2 240 000,00

1600

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art..236 ust.4 pkt 1 

ustawy) 2 240 000,00

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach 2 240 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 960 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 960 000,00

1600

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art..236 ust.4 pkt 1 

ustawy) 960 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Łopatkach Polskich 960 000,00

                                                               Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr

Plan  przychodów, dochodów i wydatków

 związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków
 Rządowych Funduszy

na 2023 rok

Nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 17 października 2023 r.

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 17 października 2023 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 32.158.894,21 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

1) w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 13.500,00 zł na realizację Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 
na podstawie zawartego aneksu do porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 

- w rozdz. 90026 zwiększenie o kwotę 22.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Książki” na podstawie aneksu do umowy dotacji 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

2) w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 75816 zwiększenie  o kwotę 57.180,00 zł dotyczy zadania „Budowa świetlicy wiejskiej 
w Łopatkach Polskich”. Kwota przeniesiona z roku 2024. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 36.988.459,06 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 13.500,00 zł na realizację Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze; 

- w rozdz. 90026 zwiększenie o kwotę 22.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Książki” 

- w rozdz. 92109 zwiększenie  o kwotę 57.180,00 zł dotyczy zadania „Budowa świetlicy wiejskiej 
w Łopatkach Polskich”. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/430/23 
Data dokumentu 2023-10-17 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2023 rok. 
Identyfikator dokumentu CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1199467164 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.10.2023 12:25:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDB870C-4994-4E7F-9C10-BAE8E37EAC6D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/430/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 r.
	Zalacznik 4 Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowych Funduszy na 2023 rok
	Uzasadnienie


		2023-10-17T10:25:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




